令和５年１１月７日

報道機関各位

長岡市教育委員会科学博物館長

         長谷川邸かやぶき屋根工事の

完成見学会を開催します

 越路地域にある国重要文化財の旧長谷川家住宅（長谷川邸）では、令和３年７月か

ら、主屋(おもや)のかやぶき屋根全面の葺き替え工事を進めてきました。

このたび、現場での作業が完了したのを記念して、完成見学会を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださるようお願いします。

長谷川邸かやぶき屋根工事完成見学会

１ 日 時  11月 12日（日） 午前 10時から１時間程度

※雨天決行

 ２ 会 場  旧長谷川家住宅（長谷川邸）（長岡市塚野山 773-1）

 ３ 内 容  職人および担当学芸員が工事の内容や、かやぶき屋根についての説

明などを行います。

 ４ 参加者  どなたでも

（事前申込などはなく、科学

博物館 Facebookページで

周知をしています。）

問い合わせ：科学博物館 小熊

TEL ０２５８－３２－０５４６

長岡市

33年ぶりの葺き替えが

ついに完了！

令和３年度修理現場見学会の様子